
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От __02/10/2017_____________ № 7331/10_______ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура, спорт и молодежная политика  сельского поселения Онуфриевское на 

2016-2020 годы» 

 
В соответствии со статьей 4 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ сельского поселения Онуфриевское, утвержденного Постановлением 

администрации сельского поселения Онуфриевское от 29.09.2015г. №210/09, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура, спорт и молодежная 

политика  сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы», утвержденную 

Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское от 09.10.2015г. 

№216/10 (с изменениями от 01.04.2016г. №31/04, от 06.06.2016г. №53/06, от 

28.08.2016г. №81/08, от 25.10.2016г. №106/10, от 28.11.2016г. № 125/11, от 

27.02.2017г. № 16/02, от 10.03.2017г. № 25/03) следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к подпрограмме «Организация культурного досуга и 

отдыха населения сельского поселения» «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Организация культурного досуга и отдыха населения сельского поселения» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

1.2. Приложение №2 к подпрограмме «Организация культурного досуга и 

отдыха населения сельского поселения» «Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Организация 

культурного досуга и отдыха населения сельского поселения»  изложить в новой 

редакции (прилагается).  

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с 

общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские 

вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра Московской 

области в сети Интернет. 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра                       

И.Б. Юлынцеву. 

 

 

Руководитель администрации 

городского округа Истра                                                                     А.Г. Дунаев  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Проект постановления согласован: 

 

 

Заместитель руководителя администрации  

городского округа Истра                                         И.Б. Юлынцева  

 

 

Начальник Управления по культуре, спорту,                                      Е.В. Бузлаева 

туризму и работе с молодежью 

 

Начальник юридического управления                    Е.А. Крук 

 

И.о. Начальника Управления по финансам и  

казначейству городского округа Истра                                                   И.А. Баркова 

                        

 

Проект постановления подготовлен 

 

Председатель Ликвидационной комиссии                    Л.А. Панфилова  

 

исполнитель:  

член Ликвидационной комиссии              И.В. Локтюхина 

                 

т. 8-49831-5-82-96  

 
 
 



 

 

Приложение № 1 

к подпрограмме «Организация  культурного досуга и отдыха  

населения  сельского  поселения»  

(в редакции Постановления от  02/10/2017__________ №7331/10 ________) 

         

   

 

  
Перечень мероприятий подпрограммы «Организация культурного досуга и отдыха населения сельского поселения» 

                            

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия, с 

указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источник 

финансировани

я 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

2015 г., 

тыс. 

руб. 

Всего, 

тыс. 

руб. 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1: 

Повышение 

качества услуг 

в сфере 

культуры, 

поддержка и 

развитие 

творческой 

деятельности 

жителей 

 
Итого 

2016-

2020 гг. 

10 703,0 63 606,6 16 076,6 18 298,0 9 744,0 9 744,0 9 744,0 

  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

10 568,0 61 324,6 15 316,6 17 448,0 9 520,0 9 520,0 9 520,0 

Внебюджетные 

источники 
135,0 2 282,0 760,0 850,0 224,0 224,0 224,0 

1.1 Мероприятие 1: 

Создание 

условий для 

предоставления 

услуг в сфере 

культуры 

1. Формирование 

муниципального 

задания МУК 

«Онуфриевский ДК» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

7 354,0 48 092,2 9 704,2 12 180,0 8 736,0 8 736,0 8 736,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Увеличение 

численности 

населения, 

ежегодно 

участвующего в 

культурно-

массовых 

мероприятиях, 

проводимых 

учреждением 

культуры 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

7 219,0 46 623,2 9 183,2 11 580,0 8 620,0 8 620,0 8 620,0 

Внебюджетные 

источники 
135,0 1 469,0 521,0 600,0 116,0 116,0 116,0 



 
1.2 Мероприятие 2: 

Организация и 

проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий  

1. Формирование 

муниципального 

задания МУК 

«Онуфриевский ДК» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

Итого 

2016-

2020 гг. 

320,0 2 249,0 425,0 450,0 458,0 458,0 458,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Увеличение 

количества 

посещений 

концертных и 

праздничных 

мероприятий 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

320,0 1 750,0 300,0 250,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 499,0 125,0 200,0 58,0 58,0 58,0 

1.3  Мероприятие 3: 

Укрепление 

материально-

технической 

базы Дома 

Культуры 

1.Формирование 

муниципального 

задания МУК 

«Онуфриевский ДК» 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

2 634,0 3 339,0  1 139,0 700,0 500,0  500,0 500,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Укрепление 

материально-

технической 

базы Дома 

Культуры  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

 

2 634,0 3 275,0  1 075,0 700,0 500,0  500,0 500,0 

 

Внебюджетные 

источники 

 

0,0 64,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 4:  

Работы по 

ремонту и 

укладке 

брусчатки  

1. Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.  Осуществление 

работ в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 3 698,3 3 698,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Улучшение 

состояния 

прилегающей 

территории к 

Дому Культуры  

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

0,0 3 698,3 3 698,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

  1.5 

 

Мероприятие 5: 

Поставка 

трибуны 

телескопической 

и монтаж 

1. Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.  Осуществление 

работ в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации   

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 580,1 580,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Увеличение 

посадочных мест 

концертного зала 
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 580,1 580,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 1.6 

 

Мероприятие 6: 

Участие в 

областных и 

всероссийских 

фестивалях, 

выставках, 

конкурсах 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации  

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Увеличение 

посадочных мест 

концертного зала Внебюджетные 

источники 
0,0 250,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 1.7 

 

Мероприятие 7:  

Проведение 

мероприятия по 

доставке 

Новогодней ели 

в Московский 

Кремль 

 

1. Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации  

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 480,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Проведение 

праздничного 

мероприятия 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

0,0 480,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 1.8 

 

Мероприятие 8: 

Разработка 

проектной 

документации 

постановочного 

освещения и 

ремонт 

театрально-

технологическог

о оборудования 

зрительного зала 

 

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2. Осуществление 

работ в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации   

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 3 879,0 0,0 3 879,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Ремонт 

театрально-

технологическог

о оборудования 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

0,0 3 879,0 0,0 3 879,0 0,0 0,0 0,0 

 1.9 

 

Мероприятие 9: 

Организация 

уличного 

освещения 

территории, 

прилегающей к 

зданию ДК 

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2. Осуществление 

работ в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации   

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 309,1 0,0 309,1 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Освещение 

     территории, 

прилегающей 

     к зданию ДК 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

 

0,0 309,1 0,0 309,1 0,0 0,0 0,0 

1.10 

 

Мероприятие 10: 

Поставка и 

монтаж 

архитектурной 

подсветки 

здания ДК 

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2. Осуществление 

работ в соответствии с 

законодательством 

Итого 
2016-

2020 гг. 

0,0 156,1 0,0 156,1 0,0 0,0 0,0 Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

    Монтаж 

архитектурной 

подсветки 

здания ДК Средства 

бюджета 
0,0 156,1 0,0 156,1 0,0 0,0 0,0 



 
Российской Федерации   

 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

 

1.11 Мероприятие 11: 

Организация  

проведения 

мероприятий для 

молодежи  

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

30,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского  

поселения 

Онуфриевское 

Увеличение доли 

молодых 

граждан,  

принимающих 

участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

поддержку 

талантливой 

молодежи, 

молодежных 

социально 

значимых 

инициатив 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

30,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 Мероприятие 12: 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

торжественным, 

праздничным и 

знаменательным 

датам 

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

Итого 

2016-

2020 гг. 

325,0 355,0 0,0 355,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

торжественным, 

праздничным и 

знаменательным 

датам 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

325,0 355,0 0,0 355,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 Мероприятие 13: 

Организация 

проведения 

спортивных 

мероприятий  

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2.Осуществление 

закупок товаров, работ, 

услуг в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации  

Итого 

2016-

2020 гг. 

40,0 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Увеличение 

числа жителей, 

вовлеченных в 

систематические 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

40,0 28,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 

1.14 Мероприятие 14: 

Ремонт ступеней 

1.Соглашение о  

предоставлении 

субсидий на иные цели 

2. Осуществление 

работ в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации  

3.   
 

Итого 

2016-

2020 гг. 

0,0 90,8 0,0 90,8 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Ремонт ступеней 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

 

0,0 90,8 0,0 90,8 0,0 0,0 0,0 



 
  2 Задача 2: 

Содействие 

патриотическо

му и духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи, 

поддержка 

талантливой 

молодежи, 

молодежных 

социально 

значимых 

инициатив 

 
Итого 

2016-

2020 гг. 

30,0 300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 
 

 

30,0 300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

 2.1 Мероприятие 1: 

Организация 

проведения 

мероприятий для 

детей и 

молодежи в 

сельском 

поселении 

Онуфриевское 

Осуществление 

закупок товаров, 

работ, услуг в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации  

 

Итого 

2016-

2020 гг. 

30,0 300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 

Увеличение доли 

молодых 

граждан, 

принимающих 

участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

поддержку 

талантливой 

молодежи, 

молодежных 

социально 

значимых 

инициатив 

 
Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Онуфриевское 
 

 

 

30,0 300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Организация культурного досуга и отдыха  

населения сельского поселения»  

(в редакции Постановления от 02/10/2017__________ № 7331/10________) 
 

 

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Организация культурного 

 досуга и отдыха населения сельского поселения»  
 

Наименование мероприятия подпрограммы Источник финансирования Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

Создание условий для предоставления услуг 

в сфере культуры 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

Всего    46 623,2  

 

2016г.    9 183,2   

2017г.  11 580,0 

2018г.    8 620,0 

2019г.    8 620,0 

2020г.    8 620,0 

 

 

Внебюджетные источники 

Всего     1 469,0 

 

2016г.      521,0 

2017г.      600,0 

2018г.      116,0 

2019г.      116,0 

2020г.      116,0 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

 

Всего     1 750,0 

 

2016г.      300,0 

2017г.      250,0 

2018г.      400,0 

2019г.      400,0 

2020г.      400,0 

 



 

Внебюджетные источники 

Всего      499,0 

 

2016г.     125,0 

2017г.     200,0 

2018г.      58,0 

2019г.      58,0 

2020г.      58,0 

Укрепление материально-технической базы 

Дома Культуры 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское Фактический расход за базисный 

предыдущий год и локальный 

сметный расчет 

 

Всего   3 275,0 

 

2016г.  1 075,0 

2017г.    700,0 

2018г.    500,0 

2019г.    500,0 

2020г.    500,0 

 

Внебюджетные источники 

Всего     64,0 

 

2016г.    64,0 

Работы по ремонту и укладке брусчатки 
Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет 

Всего  3 698,3 

 

2016г. 3 698,3 

 

Поставка трибуны телескопической и 

монтаж 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Согласно рыночных цен 

                          Всего     580,1 

 

2016г.     580,1 

 

Участие в областных и всероссийских 

фестивалях, выставках, конкурсах 
Внебюджетные источники Планируемый расход  

Всего     250,0 

 

2016г.     50,0 

2017г.     50,0 

2018г.     50,0 

2019г.     50,0 

2020г.     50,0 

 

Проведение мероприятия по доставке 

Новогодней ели в Московский Кремль 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет 

 Всего     480,0 

 

 2016г.   480,0 

 

Разработка проектной документации 

постановочного освещения и ремонт 

театрально- технологического оборудования 

зрительного зала 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет 

Всего     3 879,0  

 

2017г.    3879,0  

 



 

Организация уличного освещения 

территории, прилегающей к зданию ДК 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет 

Всего      309,1  

 

2017г.     309,1 

 

Поставка и монтаж архитектурной подсветки 

здания ДК 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет 

Всего      156,1  

 

2017г.     156,1 

 

Организация проведения мероприятий для 

молодежи  

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

 

Всего    100,0 

 

2017г.   100,0 

 

 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных торжественным, праздничным 

и знаменательным датам 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

 

Всего    355,0 

 

2017г.   355,0 

 

Организация проведения спортивных 

мероприятий 

Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 

Фактический расход за базисный 

предыдущий год 

 

Всего      28,0 

 

2017г.    28,0 

 

Ремонт ступеней 
Средства бюджета сельского 

поселения Онуфриевское 
Локальный сметный расчет  

Всего     90,8 

 

2017г.     90,8 

 

  

 


